
DECRETO N° 	6 7 3 8 /2010 

ARICA, 	1 9 NOV 2010 

I. ANTECEDENTES GENERALES 
1.1. NOMBRE 
1.2. EJECUTA 

1.3. FECHA 
1.4. COBERTURA 
II. OBJETIVOS ESPECIFICOS 

"SALUDO NAVIDEÑO A LA COMUNIDAD" 
Ilustre Municipalidad, a través del Departamento de Relaciones 
Publicas 
Diciembre del 2010. 
Comunidad en :eneral. 

La IMA a través del Dpto. de Relaciones Publicas, desea 
entregar a la comunidad un Saludo navideño de Paz y 
Amor. 

Valor del Programa $ 1.428.000.- 

	

3.1 	Humanos Internos 

• Alcalde de Arica 
• Gabinete de Alcaldia 
• Dirección de Relaciones Públicas 
El Prensa Alcaldía 

	

3.2 	Requerimientos: 
Tarjetas saludos navidad 
Dichos gastos serán imputados en base al nuevo clasificador 
presupuestario. 

III. RECURSOS INVOLUCRADOS 

REPUBLICA DE CHILE 
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDÍA 

VISTOS: 
a) Memorándum N° 1345, de fecha 11 de Noviembre del 2010, de Relaciones Públicas, 

que solicita aprobar el Programa denominado "SALUDO NAVIDEÑO A LA 
COMUNIDAD". 

b) Registro de Correspondencia Interna N° 19231, de fecha 12 de Noviembre del 2010, 
de la Administración Municipal. 

c) Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades". 

DECRETO: 
APRUEBASE el  Programa denominado  "SALUDO NAVIDEÑO A LA 

COMUNIDAD", que se detalla a continuación: 

CONCEPTO IM UTACIÓN DENOMINACIÓN SUBPROGRAMA MONTO $ 

Tarjetas 	saludo 
Navideño 
10.000 unidades 

22.  2.003 
Gastos  representación 
Protocolo y ceremonial 

S.P.  N°  3 
Actividades 
Municipales 

$1.428.000.-
Iva Incluido 

TOTAL $1.428.000.- 

El m nto del Pro ama es de $1.428.000.- 

DEJ SE  establecí o que el Programa esta sujeto a la Ley N° 19.886 "Ley de Bases 
sobre Contratos Ad inistrativo d Suministro y Prestación de Servicios". 

IMP TESE  el gast a las cuentas que se señalan en los requerimientos de dicho 
Programa. 	

Ten án present este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Finanzas, Asesorí Jurídica, D .  ección de Control, SECPLAN, RELACIONES PUBLICAS y la 
Secretaría Municip 1. 

ANI ESE, NOTIFIQUESE Y ARCHIVESE. 

GALLEGUILLOS 
MUNICIPAL 


	Page 1

